
О внесении изменений в Бюджет муниципального образования 
«Город Воткинск» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Принято Воткинской
городской Думой 25 октября 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:

1.Внести следующие изменения в Бюджет муниципального образования «Город 
Воткинск» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов:

1 )в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «в сумме 1 605 893, 7тысяч рублей» заменить словами «в сумме 1 629

789.2 тысяч рублей»;
б) в пункте 2 слова «в сумме 1 663 762,8 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 1 687

658.3 тысяч рублей».
2) в подпункте 1 пункта 4 статьи 4 слова «в сумме 2385,0 тысяч рублей» заменить 

словами «в сумме 2418 тысяч рублей»;
3) в пункте 1 статьи 6 слова «в сумме 78 307,4 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

81 207,4 тысяч рублей»;
4) в пункте 1 статьи 9 слова «в сумме 768 741,2 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

768 916,7 тысяч рублей».



5) Приложение 1 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов "Прогнозируемый общий объем доходов на 2017 год согласно 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации" в части изменяемых строк изложить в следующей 
редакции:

Код Наименование Сумма 
(тыс. руб.)

Сумма 
(тыс. руб.)

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 111 280,7 1 135 176,2

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 1 107 364,2 1 131 259,7

2 02 10000 00 0000 151
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 97 052,4 120 742,4

2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 768 396,3 768 571,8

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 26 666,7 26 696,7
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 605 893,7 1 629 789,2



6) Приложение 9 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
"Ведомственная структура расходов Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год» в части изменяемых 
строк изложить в следующей редакции:

Наименование Главный
распоряд

итель

Раздел
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Администрация муниципального образования "Город 
Воткинск"

933 100 934,5 101 412,0

Общегосударственные вопросы 933 0100 65 302,6 65 564,4
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

933 0104 59 195,2 59 457,0

Программа "Муниципальное управление" 933 0104 0900000000 59 195,2 59 457,0
Подпрограмма "Организация муниципального 

управления"
933 0104 0910000000 52 806,5 53 068,3

Центральный аппарат 933 0104 0910160030 45 768,6 45 728,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
933 0104 0910160030 120 41 352,8 41 352,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 0104 0910160030 240 4 367,8 4 327,6

Центральный аппарат - дотайия на 
сбалансированность

933 0104 0910160039 0,0 302,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

933 0104 0910160039
240 0,0 302,0

Организация опеки и попечительства в отношении 
несовершеннолетних

933 0104 0910204420 4 469,4 4 469,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

933 0104 0910204420 120 4 278,7 4 281,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 933 0104 0910204420 240 190,7 187,7

Социальная политика 933 1000 30 316,5 30 532,2
Пенсионное обеспечение 933 1001 1 772,0 1 804,0

Программа "Социальная поддержка населения" 933 1001 0400000000 1 772,0 1 804,0
Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий 
граждан"

933 1001 0420000000 1 772,0 1 804,0

Пенсии. выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления

933 1001 0420561710 1 772,0 1 804,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 933 1001 0420561710 310 1 772,0 1 804,0

Социальное обеспечение населения 933 1003 2 204,0 2 212,2
Программа "Социальная поддержка населения" 933 1003 0400000000 1 779,0 1 817,2

Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 
поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий 
граждан"

933 1003 0420000000 1 759,0 1 797,2

Льготный проезд пенсионеров. не вошедших в 
федеральный и региональный регистр

933 1003 0420161700 950,0 1 023,2

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

933 1003 0420161700 320 950,0 1 023,2

Другие выплаты по социальной помощи 933 1003 0420261720 196,0 160,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат
933 1003 0420261720 320 190,0 160,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 933 1003 0420261720 850 6,0 0,0
Пособия и компенсации по публичным 

обязательствам (выплата Почетным гражданам города 
Воткинска)

933 1003 0420261730 613,0 614,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 933 1003 0420261730 310 613,0 614,0

Непрограммные направления деятельности 933 1003 9900000000 425,0 395,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 933 1003 9900062200 350,0 320,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

933 1003 9900062200 320 350,0 320,0

Охрана семьи и детства 933 1004 25 840,5 26 016,0
Программа "Социальная поддержка населения" 933 1004 0400000000 25 692,5 25 868,0



Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и 
детей"

933 1004 0410000000 25 692,5 25 868,0

Социальная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных в 
приемные семьи

933 1004 0410304250 2 077,0 2 252,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 933 1004 0410304250 310 1 171,6 1 307,1

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

933 1004 0410304250 320 905,4 945,4

Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администнании города Воткинска

935 279 096,7 287 307,7

Национальная экономика 935 0400 88 635,0 91 535,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 935 0409 76 080,5 78 980,5

Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства"

935 0409 0700000000 76 080,5 78 980,5

Подпрограмма "Развитие транспортной системы 
(организация транспортного обслуживания населения, 
развитие дорожного хозяйства)"

935 0409 0750000000 76 080,5 78 980,5

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них общего 
пользования местного значения - дотация на 
сбалансированность

935 0409 0750862539

0,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

935 0409 0750862539 240
0,0 2 500,0

Мероприятия в сфере гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций - дотация на сбалансированность

935 0409 0750961909
0,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

935 0409 0750961909 240 0,0 400,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500 184 288,5 189 599,5
Жилищное хозяйство 935 0501 37 344,8 38 459,7

Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства"

935 0501 0700000000 37 344,8 38 459,7

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного 
хозяйства"

935 0501 0720000000 37 344,8 38 459,7

Мероприятия в области жилищного хозяйства - 
ремонт муниципального жилищного фонда

935 0501 0720962120 767,2 786,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 935 0501 0720962120 240 767,2 786,1

Мероприятия в области жилищного хозяйства - 
ремонт муниципального жилищного фонда - дотация на 
сбалансированность

935 0501 0720962129
0,0 1 096,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

935 0501 0720962129 240
0,0 1 096,0

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности-на объектах организаций 
оказывающих услуги теплоснабжения

935 0502 0800362610 200,0 195,6

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

935 0502 0800362610 810 200,0 195,6

Техническое перевооружение котельных и систем 
теплоснабжения в Удмуртской Республике

935 0502 08003Б5730 0,0 4,4

Бюджетные инвестиции 935 0502 08003Б5730 410 0,0 4,4
Благоустройство 935 0503 68 036,9 72 233,0

Программа "Содержание и развитие городского 
хозяйства"

935 0503 0700000000 67 728,5 71 924,5

Подпрограмма "Благоустройство и охрана 
окружающей среды"

935 0503 0740000000 43 021,4 47 217,4

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов в 
рамках благоустройства

935 0503 0740162350 8 651,5 8 632,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 935 0503 0740162350 240 8 651,5 8 632,5

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов в 
рамках благоустройства-дотация на сбалансированность

935 0503 0740162359

0,0 1 952,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

935 0503 0740162359 240
0,0 1 952,0

Уличное освещение - дотация на 
сбалансированность

935 0503 0740462309 0,0 2 163,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

935 0503 0740462309 240
0,0 2 163,0

Мероприятия по санитарной очистке территорий 
города и улучшение эстетического облика города-дотация 
на сбалансированность

935 0503 0740962329
0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

935 0503 0740962329 240
0,0 100,0

Мероприятия по энергосбережению и повышению 935 0503 0800562620 172,9 172,9

Иные закупки товаров, рабтт и услуг д ля 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

935 0503 0800562620 240
0,0 172,9

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

935 0503 0800562620 810 172,9 0,0

Управление культуры, спорта и молодежной 
политики Администрании города Воткинска

938 207 581,6 209 819,6

Образование 938 0700 42 212,2 42 722,2
Дополнительное образование детей 938 0703 37 141,7 37 461,7

Программа "Развитие образования и воспитание" 938 0703 0100000000 37 141,7 37 461,7
Подпрограмма "Дополнительное образование и 

воспитание детей"
938 0703 0130000000 37 141,7 37 461,7

Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей различной 
направленности (музыка, театр, хореография, 
изобразительное и декоративно-прикладное искусство, 
программы общеэстетического развития) - дотация на

938 0703 0130161309

0,0 320,0

Субсидии автономным учреждениям 938 0703 0130161309 620 0,0 320,0
Молодёжная политика 938 0707 5 070,5 5 260,5

Программа "Реализация молодежной политики" 938 0707 1000000000 4 807,5 4 997,5
Развитие муниципальной службы 938 0707 1010000000 4 807,5 4 997,5

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учрежденями в сфере молодежной 
политики - дотация на сбалансированность

938 0707 1010261429
0,0 190,0

Субсидии автономным учреждениям 938 0707 1010261429 620 0,0 190,0
Культура, кинематография 938 0800 108 130,9 109 258,9

Культура 938 0801 96 040,2 97 168,2
Программа "Развитие культуры" 938 0801 0300000000 95 775,1 96 903,1

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 
населения"

938 0801 0310000000 22 538,7 22 718,7

Расходы на оказание муниципальной услуги 
"Осуществление библиотечного и информационного 
обслуживания пользователей библиотеки" - дотация на 
сбалансированность

938 0801 0310161619

0,0 180,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 0801 0310161619 610 0,0 180,0
Подпрограмма "Организация досуга, 

предоставление услуг оганизаций культуры и доступа к 
музейным фондам"

938 0801 0320000000 71 789,0 72 737,0

Расходы на оказание муниципальных услуг 
(выполнения работ) культурно-досуговыми учреждениями 
- дотация на сбалансированность

938 0801 0320261629
0,0 798,0

Субсидии автономным учреждениям 938 0801 0320261629 620 0,0 798,0
Расходы на оказание муниципальной услуги 

"Предоставление доступа населения к музейным 
коллекциям (фондам) - дотация на сбалансированность

938 0801 0320361609

0,0 150,0

Субсидии автономным учреждениям 938 0801 0320361609 620 0,0 150,0
Физическая культура и спорт 938 1100 56388,5 56 988,5

Физическая культура 938 1101 56388,5 56 988,5
Программа "Сохранение здоровья и формирование 

здорового образа жизни населения"
938 1101 0200000000 56388,5 56 988,5

Подпрограмма "Создание условий для развития 
физической культуры и спорта"

938 1101 0220000000 56388,5 56 988,5



Спортивная подготовка по олимпийским и 
неолимпийским видам спорта - дотация на 
сбалансированность

938 1101 0221261589
0,0 600,0

Субсидии автономным учреждениям 938 1101 0221261589 620 0,0 600,0
Управление муниципального имущества и 

земельных ресурсов города Воткинска
939 15 539,2 15 749,2

Общегосударственные вопросы 939 0100 15 539,2 15 749,2
Другие общегосударственные вопросы 939 0113 15 539,2 15 749,2

Программа "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами"

939 0113 1500000000 15 349,4 15 559,4

Регулирование отношений в сфере управления 
государственной и муниципальной собственностью - 
дотация на сбалансированность

939 0113 1500260499
0,0 210,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

939 0113 1500260499 240
0,0 210,0

Управление капитального строительства 
Администрации города Воткинска

940 80 404,3 80 404,3

Общегосударственные вопросы 940 0100 3 833,2 4 133,2
Другие общегосударственные вопросы 940 0113 3 833,2 4 133,2

Программа "Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

940 0113 1100000000 3 828,5 4 128,5

Подпрограмма "Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный ремонт муниципальной 
собственности"

940 0113 1110000000 3 828,5 4 128,5

Строительство объектов муниципальной 
собственности

940 0113 1110160140 49,5 0,1

Бюджетные инвестиции 940 0113 1110160140 410 49,5 0,1
Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов муниципальной собственности
940 0113 1110260150 67,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 940 0113 1110260150 240 67,6 0,0

Центральный аппарат 940 0113 1110360030 3 711,4 4 128,4
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
940 0113 1110360030 120 3 179,3 3 596,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 940 0500 50 946,9 50 646,9
Коммунальное хозяйство 940 0502 30 743,9 30 443,9

Программа "Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

940 0502 1100000000 7 295,7 6 995,7

Подпрограмма "Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный ремонт муниципальной 
собственности"

940 0502 1110000000 7 295,7 6 995,7

Мероприятия по проведению капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности

940 0502 1110260150 758,0 458,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

940 0502 1110260150 240 758,0 458,0

Управление образования Администрации города 
Воткинска

941 960 635,0 973 394,0

Образование 941 0700 936 824,8 949 583,8
Дошкольное образование 941 0701 423 996,8 428 973,6

Программа "Развитие образования и воспитание" 941 0701 0100000000 423 616,8 428 593,6
Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования"
941 0701 0110000000 423 616,8 428 593,6

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - дотация на сбалансированность

941 0701 0110161109 0,0 4 976,8

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0701 0110161109 610 0,0 4 976,8
Общее образование 941 0702 391 768,3 398 841,4

Программа "Развитие образования и воспитание" 941 0702 0100000000 391 403,3 398 476,4
Подпрограмма "Развитие общего образования" 941 0702 0120000000 386 885,1 393 958,2

Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ

941 0702 0120100310 0,0 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 0120100310 610 0,0 30,0



Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях

941 0702 0120104310 305 837,8 305 837,8

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 0120104310 610 305 837,8 305 837,8
Реализация наказов избирателей и повышение уровня 

благосостояния населения
941 0702 0120105720 588,1 588,1

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 0120105720 610 588,1 588,1
Безвозмездные поступления от юридических и 

физических лиц
941 0702 0120161180 580,0 580,0

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 0120161180 610 580,0 580,0
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города Воткинска 941 0702 0120161200 29 165,4 30 265,2

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 0120161200 610 29 165,4 30 265,2
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений - дотация на сбалансированность
941 0702 0120161209 0,0 5 943,1

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 0120161209 611 0,0 5 943,1
Дотация на подготовку муниципальных 

учреждений социальной сферы к отопительному сезону и 
новому учебному году

941 0702 0120161250 1 087,4 1 087,4

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0702 0120161250 610 1 087,4 1 087,4
Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по адаптированным 
основным общеобразовательным программам для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
в общеобразовательных организациях

941 0702 0120204330 21 911,3 21 911,3

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

941 0702 0120204330 110 18 133,9 18 133,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

941 0702 0120204330 240 3 756,4 3 756,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0702 0120204330 850 21,0 21,0
Дотация на подготовку муниципальных 

учреждений социальной сферы к отопительному сезону и 
новому учебному году

941 0702 0120261250 37,7 37,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0702 0120261250 240 37,7 37,7

Социальная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся и 
воспитывающихся в муниципальных организациях для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

941 0702 0120304380 27 365,4 27 365,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

941 0702 0120304380 110 19 400,2 19 400,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0702 0120304380 240 7 473,1 7 323,1

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

941 0702 0120304380 320 442,1 592,1

Дополнительное образование детей 941 0703 67 756,9 67 976,9
Программа "Развитие образования и воспитание" 941 0703 0100000000 67 756,9 67 976,9

Подпрограмма "Дополнительное образование и 
воспитание детей"

941 0703 0130000000 67 756,9 67 976,9

Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей различной 
направленности (музыка, театр, хореография, 
изобразительное и декоративно-прикладное искусство, 
программы обтттезстетического развития)

941 0703 0130161300 67 466,9 66 366,9

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0703 0130161300 610 31 533,8 31 073,1
Субсидии автономным учреждениям 941 0703 0130161300 620 35 933,1 35 293,8



Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей различной 
направленности (музыка, театр, хореография, 
изобразительное и декоративно-прикладное искусство, 
программы общеэстетического развития) - дотация на

941 0703 0130161309

0,0 1 320,0

Субсидии бюджетным учреждениям 941 0703 0130161309 610 0,0 680,7
Субсидии автономным учреждениям 941 0703 0130161309 620 0,0 639,3

Молодёжная политика 941 0707 13 009,7 13 389,3
Программа "Развитие образования и воспитание" 941 0707 0100000000 13 009,7 13 389,3

Подпрогамма "Организация отдыха детей в 
каникулярное время"

941 0707 0160000000 13 009,7 13 389,3

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений подпрограмма "Организация отдыха детей в 
каникулярное время на 2015-2020 годы" - дотация на 
сбалансированность

941 0707 0160161539

0,0 379,6

Субсидии автономным учреждениям 941 0707 0160161539 620 0,0 379,6
Другие вопросы в области образования 941 0709 39 591,1 39 700,6

Программа "Развитие образования и воспитание" 941 0709 0100000000 39 561,1 39 670,6
Подпрограмма"Создание условий для реализации 

муниципальной программы"
941 0709 0140000000 39 561,1 39 670,6

Организация бухгалтерского учета в 
муниципальных образовательных учреждениях, 
подведомственных Управлению образования - дотация на 
сбалансированность

941 0709 0140260129

0,0 109,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

941 0709 0140260129
240 0,0 109,5

ИТОГО РАСХОДОВ 1 663 762,8 1 687 658,3



7) Приложение 11 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов" Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) и видов расходов классификации расходов Бюджета муниципального образования «Город 
Воткинск» на 2017 год " в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Наименование Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Программа "Развитие образования и 
воспитание"

0100000000 991 634,0 1 004 713,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования"

0110000000 442 203,3 447 180,1

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений - дотация на сбалансированность

0110161109 0,0 4 976,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0110161109 610 0,0 4 976,8
Подпрограмма "Развитие общего 

образования"
0120000000 387 130,6 394 203,7

Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ

0120100310 0,0 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0120100310 610 0,0 30,0
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города 
Воткинска

0120161200 29 165,4 30 265,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0120161200 610 29 165,4 30 265,2
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений - дотация на сбалансированнос
0120161209 0,0 5 943,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0120161209 610 0,0 5 943,1
Социальная поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся и воспитывающихся в 
муниципальных организациях для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

0120304380 27 365,4 27 365,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0120304380 240 7 473,1 7 323,1

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0120304380 320 442,1 592,1

Подпрограмма "Дополнительное 
образование и воспитание детей"

0130000000 104 948,1 105 488,1

Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей различной 
направленности (музыка, театр, хореография, 
изобразительное и декоративно-прикладное 
искусство, программы общеэстетического 
развития)

0130161300 104 608,6 103 508,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0130161300 610 31 533,8 31 073,1
Субсидии автономным учреждениям 0130161300 620 73 074,8 72 435,5

Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей различной 
направленности (музыка, театр, хореография, 
изобразительное и декоративно-прикладное 
искусство, программы общеэстетического 
развития) - дотация на сбалансированность

0130161309 0,0 1 640,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0130161309 610 0,0 680,7



Субсидии автономным учреждениям 0130161309 620 0,0 959,3
Подпрограмма"Создание условий для 

реализации муниципальной программы"
0140000000 39 561,1 39 670,6

Организация бухгалтерского учета в 
муниципальных образовательных учреждениях, 
подведомственных Управлению образования - 
дотация на сбалансированность

0140260129 0,0 109,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0140260129 240 0,0 109,5

Подпрогамма "Организация отдыха детей в 
каникулярное время"

0160000000 13 272,7 13 652,3

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений подпрограмма "Организация отдыха 
детей в каникулярное время на 2015-2020 годы" - 
дотация на сбалансированность

0160161539 0,0 379,6

Субсидии автономным учреждениям 0160161539 620 0,0 379,6
Программа "Сохранение здоровья и 

формирование здорового образа жизни 
населения"

0200000000 56 388,5 56 988,5

Подпрограмма "Создание условий для 
развития физической культуры и спорта"

0220000000 56 388,5 56 988,5

Спортивная подготовка по олимпийским и 
неолимпийским видам спорта - дотация на 
сбалансированность

0221261589 0,0 600,0

Субсидии автономным учреждениям 0221261589 620 0,0 600,0
Программа "Развитие культуры" 0300000000 107 861,8 108 989,8

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 
населения"

0310000000 22 538,7 22 718,7

Расходы на оказание муниципальной услуги 
"Осуществление библиотечного и 
информационного обслуживания пользователей 
библиотеки" - дотация на сбалансированность

0310161619 0,0 180,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310161619 610 0,0 180,0
Подпрограмма "Организация досуга, 

предоставление услуг оганизаций культуры и 
доступа к музейным фондам"

0320000000 71 789,0 72 737,0

Расходы на оказание муниципальных услуг 
(выполнения работ) культурно-досуговыми 
учреждениями - дотация на сбалансированность

0320261629 0,0 798,0

Субсидии автономным учреждениям 0320261629 620 0,0 798,0
Расходы на оказание муниципальной услуги 

"Предоставление доступа населения к музейным 
коллекциям (фондам) - дотация на 
сбалансированность

0320361609 0,0 150,0

Субсидии автономным учреждениям 0320361609 620 0,0 150,0
Программа "Социальная поддержка 

населения"
0400000000 53 933,7 54 179,4

Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и 
детей"

0410000000 31 362,7 31 538,2

Социальная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных 
в приемные семьи

0410304250 2 077,0 2 252,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

0410304250 310 1 171,6 1 307,1



Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0410304250 320 905,4 945,4

Подпрограмма "Социальная поддержка 
старшего поколения, ветеранов и инвалидов, 
иных категорий граждан"

0420000000 16 585,5 16 655,7

Льготный проезд пенсионеров. не вошедших в 
федеральный и региональный регистр

0420161700 950,0 1 023,2

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0420161700 320 950,0 1 023,2

Другие выплаты по социальной помощи 0420261720 196,0 160,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат
0420261720 320 190,0 160,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0420261720 850 6,0 0,0
Пособия и компенсации по публичным 

обязательствам (выплата Почетным гражданам 
города Воткинска)

0420261730 613,0 614,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

0420261730 310 613,0 614,0

Пенсии. выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления

0420561710 1 772,0 1 804,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

0420561710 310 1 772,0 1 804,0

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства"

0700000000 239 346,3 247 557,3

Подпрограмма "Содержание и развитие 
жилищного хозяйства"

0720000000 38 128,8 39 243,7

Мероприятия в области жилищного хозяйства - 
ремонт муниципального жилищного фонда

0720962120 767,2 1 882,1

Мероприятия в области жилищного хозяйства - 
ремонт муниципального жилищного фонда

0720962120 767,2 786,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0720962120 240 767,2 786,1

Мероприятия в области жилищного хозяйства 
- ремонт муниципального жилищного фонда - 
дотация на сбалансированность

0720962129 0,0 1 096,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0720962129 240 0,0 1 096,0

Подпрограмма "Благоустройство и охрана 
окружающей среды"

0740000000 43 211,4 47 407,5

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
городских округов в рамках благоустройства

0740162350 8 651,5 10 584,5

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
городских округов в рамках благоустройства

0740162350 8 651,5 8 632,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0740162350 240 8 651,5 8 632,5

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
городских округов в рамках благоустройства- 
дотация на сбалансированность

0740162359 0,0 1 952,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0740162359 240 0,0 1 952,0

Уличное освещение - дотация на 
сбалансированность

0740462309 0,0 2 163,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0740462309 240 0,0 2 163,0

Мероприятия по санитарной очистке 
территорий города и улучшение эстетического 
облика города-дотация на сбалансированность

0740962329 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0740962329 240 0,0 100,0

Подпрограмма "Развитие транспортной 
системы (организация транспортного 
обслуживания населения, развитие дорожного 
хозяйства)"

0750000000 78 307,4 81 207,4

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них общего 
пользования местного значения - дотация на 
сбалансированность

0750862539 0,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0750862539 240 0,0 2 500,0

Мероприятия в сфере гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций - дотация на сбалансированность

0750961909 0,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0750961909 240 0,0 400,0

Программа "Энергосбережение и повышение 
знергетической эффективности"

0800000000 69 619,5 69 619,5

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности-на 
объектах организаций оказывающих услуги 
теплоснабжения

0800362610 200,0 195,6

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0800362610 810 200,0 195,6

Техническое перевооружение котельных и 
систем теплоснабжения в Удмуртской Республике

0800385730 0,0 4,4

Бюджетные инвестиции 0800385730 410 0,0 4,4
Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности- 
восстановление и устройство сетей уличного 
освещения

0800562620 172,9 172,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0800562620 240 0,0 172,9



Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0800562620 810 172,9 0,0

Программа "Муниципальное управление" 0900000000 62 759,3 63 021,1
Подпрограмма "Организация 

муниципального управления"
0910000000 56 370,6 56 632,4

Центральный аппарат 0910160030 45 768,6 45 728,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0910160030 240 4 367,8 4 327,6

Центральный аппарат - дотация на 
сбалансированность

0910160039 0,0 302,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0910160039 0,0 302,0

Организация опеки и попечительства в 
отношении несовершеннолетних

0910204420 4 469,4 4 469,4

Программа " Реализация молодежной 
политики"

1000000000 4 807,5 4 997,5

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учрежденями в сфере 
молодежной политики - дотация на 
сбалансированность

1010261429 0,0 190,0

Субсидии автономным учреждениям 1010261429 620 0,0 190,0
Программа "Капитальное строительство, 

реконсрукция и капитальный ремонт 
муниципальной собственности"

1100000000 34 521,4 34 521,4

Подпрограмма "Капитальное строительство, 
реконсрукция и капитальный ремонт 
муниципальной собственности"

1110000000 34 521,4 34 521,4

Строительство объектов муниципальной 
собственности

1110160140 1 004,9 955,5

Бюджетные инвестиции 1110160140 410 992,2 942,8
Мероприятия по проведению капитального 

ремонта объектов муниципальной собственности
1110260150 825,6 458,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1110260150 240 825,6 458,0

Центральный аппарат 1110360030 3 711,4 4 128,4
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
1110360030 120 3 179,3 3 596,3

Программа "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами"

1500000000 15 349,4 15 559,4

Регулирование отношений в сфере 
управления государственной и муниципальной 
собственностью - дотация на сбалансированность

1500260499 0,0 210,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1500260499 240 0,0 210,0

Непрограммные направления деятельности 9900000000 10 241,2 10 211,2
Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений
9900062330 350,0 320,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

9900062330 240 350,0 320,0

ИТОГО РАСХОДОВ 1 663 762,8 1 687 658,3



8) Приложение 13 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов " Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в части 
изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Наименование Раздел
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма (тыс.
руб.)

утверждено

Сумма (тыс. 
руб.) 

уточнено

Общегосударственные вопросы 0100 101 968,8 102 740,6
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

0104 59 195,2 59 457,0

Программа "Муниципальное управление" 0104 0900000000 59 195,2 59 457,0

Подпрограмма "Организация 
муниципального управления"

0104 0910000000 52 806,5 53 068,3

Центральный аппарат 0104 0910160030 45 768,6 45 728,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0910160030 240 4 367,8 4 327,6

Центральный аппарат - дотация на 
сбалансированность

0104 0910160039 0,0 302,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0910160039 240 0,0 302,0

Организация опеки и попечительства в 
отношении несовершеннолетних

0104 0910204420 4 469,4 4 469,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

0104 0910204420 120 4 278,7 4 181,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0910204420 240 190,7 187,7

Другие общегосударственные вопросы 0113 22 535,1 23 045,1
Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

0113 1100000000 3 828,5 4 128,5

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконсрукция и капитальный 
ремонт муниципальной собственности"

0113 1110000000 3 828,5 4 128,5

Строительство объектов муниципальной 
собственности

0113 1110160140 49,5 0,1

Бюджетные инвестиции 0113 1110160140 410 49,5 0,1
Мероприятия по проведению 

капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности

0113 1110260150 67,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 1110260150 240 67,6 0,0

Центральный аппарат 0113 1110360030 3 711,4 4 128,4
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
0113 1110360030 120 3 179,3 3 596,3

Программа "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами"

0113 1500000000 15 349,4 15 559,4

Регулирование отношений в сфере 
управления государственной и муниципальной 
собственностью - дотация на 
сбалансированность

0113 1500260499 0,0 210,0



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 1500260499 240 0,0 210,0

Национальная экономика 0400 90 947,6 93 847,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 78 307,4 81 207,4

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства"

0409 0700000000 78 307,4 81 207,4

Подпрограмма "Развитие транспортной 
системы (организация транспортного 
обслуживания населения, развитие дорожного 
хозяйства)"

0409 0750000000 78 307,4 81 207,4

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них общего пользования 
местного значения - дотация на 
сбалансированность

0409 0750862539 0,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0750862539 240 0,0 2 500,0

Мероприятия в сфере гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций - дотация на 
сбалансированность

0409 0750961909 0,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0750961909 240 0,0 400,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 235 235,5 240 246,5
Жилищное хозяйство 0501 37 344,8 38 459,7

Программа "Содержание и развитие 
городского хозяйства"

0501 0700000000 37 344,8 38 459,7

Подпрограмма "Содержание и развитие 
жилищного хозяйства"

0501 0720000000 37 344,8 38 459,7

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства - ремонт муниципального 
жилищного фонда

0501 0720962120 767,2 786,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 0720962120 240 767,2 786,1

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства - ремонт муниципального 
жилищного фонда - дотация на 
сбалансированность

0501 0720962129 0,0 1 096,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0501 0720962129 240 0,0 1 096,0

Коммунальное хозяйство 0502 99 239,8 98 939,8
Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства"
0502 0700000000 23 795,8 23 795,8

Подпрограмма "Содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры"

0502 0730000000 23 795,8 23 795,8

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности-на 
объектах организаций оказывающих услуги 
теплоснабжения

0502 0800362610 200,0 195,6

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

0502 0800362610 810 200,0 195,6

Техническое перевооружение котельных 
и систем теплоснабжения в Удмуртской 
Республике

0502 08003Б5730 0,0 4,4

Бюджетные инвестиции 0502 08003Б5730 410 0,0 4,4



Программа "Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

0502 1100000000 7 295,7 6 995,7

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконсрукция и капитальный 
ремонт муниципальной собственности"

0502 1110000000 7 295,7 6 995,7

Мероприятия по проведению 
капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности

0502 1110260150 758,0 458,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 1110260150 240 758,0 458,0

Благоустройство 0503 88 239,9 92 436,0
Программа "Содержание и развитие 

городского хозяйства"
0503 0700000000 87 931,5 92 127,5

Подпрограмма "Благоустройство и охрана 
окружающей среды"

0503 0740000000 43 021,4 47 217,4

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
городских округов в рамках благоустройства

0503 0740162350 8 651,5 8 632,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0740162350 240 8 651,5 8 632,5

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
городских округов в рамках благоустройства- 
дотация на сбалансированность

0503 0740162359 0,0 1 952,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0740162359 240 0,0 1 952,0

Уличное освещение - дотация на 
сбалансированность

0503 0740462309 0,0 2 163,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0740462309 240 0,0 2 163,0

Мероприятия по санитарной очистке 
территорий города и улучшение эстетического 
облика города-дотация на сбалансированность

0503 0740962329 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0740962329 240 0,0 100,0

Программа "Энергосбережение и 
повышение знергетической эффективности"

0503 0800000000 308,4 308,4

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности- 
восстановление и устройство сетей уличного 
освещения

0503 0800562620 172,9 172,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0800562620 240 0,0 172,9

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

0503 0800562620 810 172,9 0,0

Образование 0700 979 321,7 992 590,7
Дошкольное образование 0701 424 162,0 429 138,8

Программа "Развитие образования и 
воспитание"

0701 0100000000 423 616,8 428 593,6



Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования"

0701 0110000000 423 616,8 428 593,6

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений - дотация на 
сбалансированность

0701 0110161109 0,0 4 976,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 0110161109 610 0,0 4 976,8
Общее образование 0702 391 868,3 398 941,4
Программа "Развитие образования и 

воспитание"
0702 0100000000 391 403,3 398 476,4

Подпрограмма "Развитие общего 
образования"

0702 0120000000 386 885,1 393 958,2

Резервные фонды исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ

0702 0120100310 0,0 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120100310 610 0,0 30,0
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за счет средств 
бюджета города Воткинска

0702 0120161200 29 165,4 30 265,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120161200 610 29 165,4 30 265,2
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений - дотация на 
сбалансированнос

0702 0120161209 0,0 5 943,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 0120161209 610 0,0 5 943,1
Социальная поддержка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся и воспитывающихся в 
муниципальных организациях для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

0702 0120304380 27 365,4 27 365,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 0120304380 240 7 473,1 7 323,1

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

0702 0120304380 320 442,1 592,1

Программа "Капитальное строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности"

0702 1100000000 100,0 100,0

Подпрограмма "Капитальное 
строительство, реконсрукция и капитальный 
ремонт муниципальной собственности"

0702 1110000000 100,0 100,0

Строительство объектов 
общегражданского назначения

0702 1110100820 100,0 100,0

Бюджетные инвестиции 0702 1110100820 410 100,0 100,0
Дополнительное образование детей 0703 104 898,6 105 438,6

Программа "Развитие образования и 
воспитание"

0703 0100000000 104 898,6 105 438,6

Подпрограмма "Дополнительное 
образование и воспитание детей"

0703 0130000000 104 898,6 105 438,6

Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей различной 
направленности (музыка, театр, хореография, 
изобразительное и декоративно-прикладное 
искусство, программы общеэстетического 
развития)

0703 0130161300 104 608,6 103 508,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0130161300 610 31 533,8 31 073,1
Субсидии автономным учреждениям 0703 0130161300 620 73 074,8 72 435,5



Организация обучения по программам 
дополнительного образования детей различной 
направленности (музыка, театр, хореография, 
изобразительное и декоративно-прикладное 
искусство, программы общеэстетического 
развития) - дотация на сбалансированность

0703 0130161309 0,0 1 640,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0130161309 610 0,0 680,7
Субсидии автономным учреждениям 0703 0130161309 620 0,0 959,3

Молодёжная политика 0707 18 080,2 18 649,8
Программа "Развитие образования и 

воспитание"
0707 0100000000 13 272,7 13 652,3

Подпрогамма "Организация отдыха детей 
в каникулярное время"

0707 0160000000 13 272,7 13 652,3

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений подпрограмма 
"Организация отдыха детей в каникулярное 
время на 2015-2020 годы" - дотация на 
сбалансированность

0707 0160161539 0,0 379,6

Субсидии автономным учреждениям 0707 0160161539 620 0,0 379,6
Программа "Реализация молодежной 

политики"
0707 1000000000 4 807,5 4 997,5

Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учрежденями в сфере 
молодежной политики - дотация на 
сбалансированность

0707 1010261429 0,0 190,0

Субсидии автономным учреждениям 0707 1010261429 620 0,0 190,0
Другие вопросы в области образования 0709 39 610,6 39 720,1

Программа "Развитие образования и 
воспитание"

0709 0100000000 39 561,1 39 670,6

Подпрограмма"Создание условий для 
реализации муниципальной программы"

0709 0140000000 39 561,1 39 670,6

Организация бухгалтерского учета в 
муниципальных образовательных учреждениях, 
подведомственных Управлению образования - 
дотация на сбалансированность

0709 0140260129 0,0 109,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 0140260129 240 0,0 109,5

Культура, кинематография 0800 108 897,3 110 025,3
Культура 0801 96 806,6 97 934,7

Программа "Развитие культуры" 0801 0300000000 95 775,1 96 903,1
Подпрограмма "Библиотечное 

обслуживание населения"
0801 0310000000 22 538,7 22 718,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0310161619 610 0,0 180,0
Подпрограмма "Организация досуга, 

предоставление услуг оганизаций культуры и 
доступа к музейным фондам"

0801 0320000000 71 789,0 72 737,0

Расходы на оказание муниципальных 
услуг (выполнения работ) культурно­
досуговыми учреждениями - дотация на 
сбалансированность

0801 0320261629 0,0 798,0

Субсидии автономным учреждениям 0801 0320261629 620 0,0 798,0
Расходы на оказание муниципальной 

услуги "Предоставление доступа населения к 
музейным коллекциям (фондам) - дотация на 
сбалансированность

0801 0320361609 0,0 150,0

Субсидии автономным учреждениям 0801 0320361609 620 0,0 150,0
Социальная политика 1000 60 873,9 61 089,6
Пенсионное обеспечение 1001 1 772,0 1 804,0



Программа "Сопиальная поддержка 
населения"

1001 0400000000 1 772,0 1 804,0

Подпрограмма "Сопиальная поддержка 
старшего поколения, ветеранов и инвалидов, 
иных категорий граждан"

1001 0420000000 1 772,0 1 804,0

Пенсии. выплачиваемые организапиями 
сектора государственного управления

1001 0420561710 1 772,0 1 804,0

Публичные нормативные сопиальные выплаты 
гражданам

1001 0420561710 310 1 772,0 1 804,0

Социальное обеспечение населения 1003 3 444,3 3 452,5
Программа "Сопиальная поддержка 

населения"
1003 0400000000 3 019,3 3 057,5

Подпрограмма "Сопиальная поддержка 
старшего поколения, ветеранов и инвалидов, 
иных категорий граждан"

1003 0420000000 1 759,0 1 797,2

Льготный проезд пенсионеров. не 
вошедших в федеральный и региональный 
регистр

1003 0420161700 950,0 1 023,2

Сопиальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных сопиальных выплат

1003 0420161700 320 950,0 1 023,2

Другие выплаты по сопиальной помощи 1003 0420261720 196,0 160,0

Сопиальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных сопиальных выплат

1003 0420261720 320 190,0 160,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

1003 0420261720 850 6,0 0,0

Пособия и компенсапии по публичным 
обязательствам (выплата Почетным гражданам 
города Воткинска)

1003 0420261730 613,0 614,0

Публичные нормативные сопиальные выплаты 
гражданам

1003 0420261730 310 613,0 614,0

Непрограммные направления деятельности 1003 9900000000 425,0 395,0

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

1003 9900062200 350,0 320,0

Сопиальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных сопиальных выплат

1003 9900062200 320 350,0 320,0

Охрана семьи и детства 1004 54 393,6 54 569,1
Программа "Сопиальная поддержка 

населения"
1004 0400000000 36 066,1 36 241,6

Подпрограмма "Сопиальная поддержка 
семьи и детей"

1004 0410000000 31 323,2 31 498,7

Сопиальная поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных в приемные семьи

1004 0410304250 2 077,0 2 252,5

Публичные нормативные сопиальные выплаты 
гражданам

1004 0410304250 310 1 171,6 1 307,1

Сопиальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных сопиальных выплат

1004 0410304250 320 905,4 945,4

Физическая культура и спорт 1100 78 754,1 79 354,1
Физическая культура 1101 78 754,1 79 354,1

Программа "Сохранение здоровья и 
формирование здорового образа жизни 
населения"

1101 0200000000 56 388,5 56 988,5

Подпрограмма "Создание условий для 
развития физической культуры и спорта"

1101 0220000000 56 388,5 56 988,5

Спортивная подготовка по олимпийским 
и неолимпийским видам спорта - дотапия на 
сбалансированность

1101 0221261589 0,0 600,0



Субсидии автономным учреждениям 1101 0221261589 620 0,0 600,0
ИТОГО РАСХОДОВ 1 663 762,8 1 687 658,3



9) Приложение 15 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов "Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств муниципального образования "Город Воткинск" в 2017 году " 
в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

Наименование
Сумма 

(тыс. руб.) 
утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1 772,0 1 804,0
Выплаты гражданам, имеющим почетное звание "Почетный 
гражданин города Воткинска" 613,0 614,0
Итого 2 385,0 2 418,0



10) Приложение 17 к Бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов "Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования 
«Город Воткинск» на 2017 год» изложить в следующей редакции:

№ Наименование Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

п/п

1 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства" 78 307,4 81 207,4

1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация 
транспортного обслуживания населения, развитие дорожного 
хозяйства)"

78 307,4 81 207,4

Итого 78 307,4 81 207,4

*Справочно:
- неиспользованные бюджетные ассигнования по состоянию на 1 января 2017 2 562,3 2 562,3

года
-доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 8 516,0 8 516,0

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, 

подлежащие зачислению в местные бюджеты
-иные доходы 32 229,1 35 129,1

-безвозмездные поступления на финансовое обеспечение дорожной деятельности 35 000,0 35 000,0

в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Итого 78 307,4 81 207,4



11) приложение 19 на 2017 год к Бюджету муниципального образования «Город 
Воткинск» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов "Субвенции на исполнение 
полномочий Российской Федерации и Удмуртской Республики, переданных в установленном 
законодательством порядке" в части изменяемых строк изложить в следующей редакции:

№ п/п Наименование субвенции Сумма 
(тыс. руб.) 

утверждено

Сумма 
(тыс. руб.) 
уточнено

9

Социальная поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных в 
приемные семьи 2 077,0 2252,5
ИТОГО 768 741,2 768 916,7

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию посредством 
размещения на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск».

Временно исполняющий полномочия Председатель городской Думы
Главы муниципального образования 
«Г ород Воткинск»

_______________ С.Р. Омельянович
___________________ О.Ю. Сорокина

«___» октября 2017 года
№ 212-РН


